



## Sydafrika

opdateringsdato: 11.10.2023

Følgende oversigt er supplement til den generelle lovgivning. Se altid under Sydafrikas regler for at få det fulde overblik over indførselsbestemmelserne for en given kultur.

### Link til reglerne

1. [Her finder du information om Sydafrikas importregler på landets officielle plantesundhedsmyndighed.](#)
2. [Her finder du information fra IPPC om Sydafrikas importregler.](#)
3. [Her finder du Sydafrikas plantesundhedslovgivning.](#)
4. i 2022 offentliggjorde Syd Afrika 11518 om hvilke produkter der kræver import tilladelse. [Link til 11518 findes her.](#)

### Importtilladelse (IP)

Importtilladelse kræves ikke for import af frø.

### Plantesundhedscertifikat (PC)

Plantesundhedscertifikat kræves for frø af visse arter.

Du kan finde de arter, som kræver plantesundhedscertifikat i Sydafrikas plantesundhedslovgivning side 10-12 (brug link nr. 3)

### Karantæneliste

Du kan finde Sydafrikas karantæneliste i plantesundhedslovgivningen, side 60-73 (brug link nr. 3).

I listen har hver skadegører et nummer. Dette nummer henviser til tabellen på side 13-59. Ud for hver planteart er der i tabellens kolonne 2 angivet enten T, D eller AD og evt. efterfulgt af et tal fra 1 til 11, og dernæst et tal i parentes. Tallet i parentes henviser til karantænelisten. Bogstaverne T, D eller AD, eventuelt med et tal efter, angiver hvilke krav der er til den specifikke planteart. På side 3-6 kan du finde en liste over, hvad de forskellige tal-og-bogstavkombinationer betyder.

### Forbud mod indførsel

Ingen oplysninger.

### Tillægserklæringer og særlige krav til visse plantearter

Visse plantearter skal overholde specifikke krav ved import. Du kan finde disse krav i plantesundhedslovgivningen i tabellen på side 13-59 (brug link nr. 3). I tabellens kolonne 2 er angivet en tal-og-bogstavkombination, som refererer til hvilke krav/behandlinger, som skal overholdes. På side 3-6 finder du en liste over hvad forskellige tal-og-bogstavkombinationer betyder.